

SESION ORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD

DIA: miércoles, 11 de enero del 2024 Hora: 6:00 pm LUGAR: Decanato de la Facultad de Agronomía – UNAP

Asistente:

Ing. Fidel Aspajo Varela, M.Sc. (Decano)
Ing. Manuel Ávila Fucos, M.Sc. (Secretario Académico)

Docentes:

Alumnos:

Piero Alexander Ruiz García Génesis Karina Soplín Ramírcz Estefanny Paola Tello Huayamba

COMPUTO DEL QUORUM:

Siendo las 6:05pm del día miércoles 11 de encro del 2024, el Ing. M.Sc. Fidel Aspajo Varela pide al Secretario Académico que se tome la lista de asistencia correspondiente a los Sres. miembros del Consejo de Facultad, visto el quorum respectivo de reglamento se inicia la Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad.

1. APERTURA DE LA SESIÓN ORDINARIA:

Siendo las 6:10 pm, el Sr. Decano apertura la sesión ordinaria, brindando la cordial hienvenida a los presentes.

2. DESPACHO:

El secretario Académico Ing. Manuel Ávila Fucos, dio lectura a los documentos emitidos y recepcionados:

DOCUMENTOS EMITIDOS:

- a) Resolución Decanal Nº 001-FA-UNAP 2023 Designar al Ing. Manuel Calixto Ávila Fucos, M.Sc., como Secretario Académico de la Facultad de Agronomía.
- b) Resolución Decanal. Nº 009-FA-UNAP 2023 Designar al Ing. Pedro Antonio Gratelly Silva, Dr., como Director de la Unidad de Postgrado de la Facultad de Agronomía.
- c) Resolución Decanal Nº 011-FA-UNAP 2023
 Designar al Ing. Herless Edson Garay Vásquez, M.Sc., como Coordinador de la Maestría en Agronegocios de la Facultad de Agronomía.



- d) Resolución Decanal Nº 012-FA- UNAP 2023 Designar al Ing. Ranulfo Segundo Meléndez Celis, M.Sc., como Coordinador de la Maestría en Ciencias en Ingeniería con mención en Seguridad Industrial de la Facultad de Agronomía.
- e) Resolución Decanal Nº 013-FA-UNAP 2023 Designar al Ing. Rafael Chávez Vásquez, Dr., como Coordinador de la Maestría en Ciencias con Mención en Desarrollo Agrario Sostenible de la Facultad de Agronomía.
- f) Resolución Decanal Nº 014-FA-UNAP 2023 Designar al Ing. Omar Cubas Encinas, Dr., como Coordinador de la Maestría en Ciencias e Ingeniería con Mención en Relaciones Comunitarias de la Facultad de Agronomía.
- g) Resolución Decanal Nº 015 -FA- UNAP 2023 Designar, a la Ing. Lidia del Carmen Bardales Pezo, Dra.; como Coordinadora del Doctorado Ambiente y Desarrollo Sostenible de la Facultad de Agronomía

3. INFORMES

El Ing. Fidel Aspajo Varela M.Sc, informa sobre todas las resoluciones Decanales de todos los coordinadores de Postgrado, directores de Escuelas Profesionales, Secretario Académico, para sus designaciones.

El Ing. Fidel Aspajo Varela M.Sc, informó acerca de la remodelación de aula de computo, centro de cómputo, aula y laboratorio general, además de otros activos en las Escuelas Profesional en Fundo Zungarococha.

4. ACUERDOS:

- Por acuerdo unánime se reconsidero y designo a los Ingenieros que se menciona según el cargo a ejercer:
- R.D. Nº 001 Designar al Ing. Manuel Calixto Ávila Fucos, M.Sc., como Secretario. Académico de la Facultad de Agronomía.
- R.D. Nº 009 Designar al Ing. Pedro Antonio Gratelly Silva, Dr., como Director de la Unidad de Postgrado de la Facultad de Agronomía.
- R.D. № 010 Designar al Ing. Juan Imerio Urrelo Correa, Dr., como Coordinador de la Maestría en Ciencias en Gestión Ambiental de la Facultad de Agronomía.



- R.D. Nº 011 Designar al Ing. Herless Edson Garay Vásquez, M.Sc., como Coordinador de la Maestría en Agronegocios de la Facultad de Agronomía.
- R.D. № 012 Designar al Ing. Ranulfo Segundo Meléndez Celis, M.Sc., como Coordinador de la Maestría en Ciencias en Ingeniería con mención en Seguridad Industrial de la Facultad de Agronomía.
- R.D. Nº 013 Designar al Ing. Rafael Chávez Vásquez, Dr., como Coordinador de la Maestría en Ciencias con Mención en Desarrollo Agrario Sostenible de la Facultad de Agronomía.
- R.D. Nº 014 Designar al Ing. Omar Cubas Encinas, Dr., como Coordinador de la Maestría en Ciencias e Ingeniería con Mención en Relaciones Comunitarias de la Facultad de Agronomía.
- R.D. Nº 015 Designar, a la Ing. Lidia del Carmen Bardales Pezo, Dra.; como Coordinadora del Doctorado Ambiente y Desarrollo Sostenible de la Facultad de Agronomía



Siendo las 07:22 pm, el Decano de la Facultad de Agronomía, Ing. Fidel Aspajo Varela M.Sc. dio por terminada la sesión, habiendo cumplido con la agenda establecida.

Todos los presentes firman el acta en señal de conformidad.

Ing. Fidel Aspajo Varela, M.sc (Decano)

Ing. Manuel Ávila Fucos, M.sc. (Secretario Académico)

Alumnos:

Piero Alexander Ruiz García

Genesis Karina Soplin Ramírez.....

Estefanny Paola Tello Huayamba.....